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～給食
き ゅう し ょ く

で使用
し よ う

する、地場
じ ば

産
さ ん

物
ぶ つ

を紹介
し ょ う か い

します～

しょうゆ・ケチャップ・ちょうみりょう・こうしんりょうなどは、きさいしてありません。
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小田原市の学校給食では、平成２４年度９月から給食で使用する食材の放射性物質検査を実施しています。

検査結果については、市のホームページでお知らせしています。
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※中学年
ちゅうがくねん

の栄養
えいよう

価
か

を記載
き さ い

しています。

※給食
きゅうしょく

で使用
し よ う

されている生鮮食品
せいせんしょくひん

（野菜
や さ い

・肉
にく

・魚
さかな

）の産地
さ ん ち

を毎日
まいにち

学校
がっこう

へお知
し

らせしています。

※材料名
ざいりょうめい

の「ねぎ」は、その時
とき

の出荷
しゅっか

状況
じょうきょう

により「長
なが

ねぎ」か「葉
は

ねぎ」を使用
し よ う

します。

※揚
あ

げ油
あぶら

は、3回
か い

程度
て い ど

使用
し よ う

しています。

※物資
ぶ っ し

の都合
つ ご う

により、献立
こ ん だ て

が変更
へ ん こ う

になる場合
ば あ い

があります。

※アレルギーのある方
かた

は、概況表
がいきょうひょう

の表示
ひょうじ

を見
み

てください。

　衛生面
え い せ い め ん

を考慮
こ う り ょ

し、しっかり加熱
か ね つ

調理
ち ょ う り

できる２品
ひ ん

が基本
き ほ ん

です。煮物
に も の

、揚
あ

げ

物
も の

、焼
や

き物
も の

など、調理法
ち ょ う り ほ う

に変化
へ ん か

をつ

け、手作
て づく

りを心
こころ

がけています。食材
しょくざい

は

地元産
じ も と さ ん

を優先
ゆ う せ ん

し、安全
あ ん ぜ ん

で質
し つ

の良
よ

いも

のを使用
し よう

しています。

　 麦
むぎ

には、米
こ め

に比
く ら

べると約
や く

20倍
ばい

の食
しょく

物
も つ

繊維
せ ん い

が含
ふ く

まれており、食物繊維
しょく もつせん い

の

大
おお

きな供給源
きょうきゅうげん

となります。また、麦
むぎ

に

は体
からだ

を疲
つか

れにくくしてくれるビタミン

B1も多
おお

く含
ふ く

まれています。給食
きゅうしょく

で

は、麦
むぎ

入
い

りご飯
は ん

も取
と

り入
い

れています。

　日々
ひ び

成長
せいちょう

している体
からだ

に必要
ひ つ よ う

な、カル

シウム、たんぱく質
し つ

、ビタミンなどを補
おぎな

うために毎日
ま い に ち

つきます。

牛乳
ぎゅうにゅう

２００cc　１本
ぽ ん

おかず

【給食
き ゅ う し ょ く

費
ひ

について】

主食
し ゅ し ょ く

・・・各
か く

業者
ぎょう しゃ

から届
と ど

きます

　ご飯
は ん

（月
げ つ

・水
す い

・金
き ん

曜日
よ う び

）

　麦
む ぎ

入
い

りご飯
は ん

 ・ご飯
は ん

　パン（火曜日
か よ う び

）

コッペパン ・食
しょく

パン ・ぶどうパン
　

ロールパン・黒
く ろ

パン・チーズパン

 ソフトフランス・玄米
げ ん ま い

パン

米粉
こ め こ

パン・米粉
こ め こ

ロールパン

 ナン・フォカッチャ

　めん（木曜日
も く よ う び

）

　ソフトめん・ホットラーメン・ゆでめん

【給食内容
き ゅ う し ょ く な い よ う

について】

　　加工食品
か こ う し ょ く ひ ん

に含
ふ く

まれている主
お も

な食材
し ょ く ざ い

につきましては、食物
し ょ く も つ

アレルギー対象
た い し ょ う

児童
じ ど う

のご家庭
か て い

へお配
く ば

りしている学校
が っ こ う

給
き ゅう

食
し ょ く

献立
こ ん だ て

概況
が い き ょ う

表
ひょう

に記載
き さ い

しています。ご不明
ふ め い

な点
て ん

がございましたら、橘
たちばな

 共同
き ょ う ど う

調理場
ち ょ う り じ ょ う

までご連絡
れ ん ら く

ください。
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【加工食品
か こ う し ょ く ひ ん

の表示
ひ ょ う じ

について】
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おもにからだをつくる
もとになるしょくひん

（あか）

おもにエネルギーの
もとになるしょくひん

（きいろ）

献立表
こんだてひょう

には、その日
ひ

の献立名
こんだてめい

のほかにも、使
つか

われている食材
しょくざい

の名前
な ま え

がのっています。

『今日
き ょ う

の給食
きゅうしょく

は何
なに

かな？』だけでなく、何
なに

が使
つか

われているかも、見
み

てみてください。

3月分
給食費
納期限

1.4

20.6

おもにからだのちょうしを
ととのえるしょくひん

（みどり）

エネルギー

なまあげのカレーに

683

24.8
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ここも見
み

て！

ひ

学年の中止等が書いてあり

ますので、確認してください。

検査結果については、市のホームページでお知らせしています。

主食について
主食の米飯・パン・麺製品につきま

しては、同じラインでアレルゲンとなる
そば・卵・えび等を使用した製品を製
造している場合があります。ご不明な
点がありましたら橘共同調理場（43-
0112）までご連絡ください。

４月分の納期限は5月31日です。口座振替の方は、納期限が振替日となります。残高のご確認をお願いします。

ち ゅ う し と うがくねん か

かくにん

●給食材料費 物価高騰分を補てんしています●
市では、令和４年７月から物価高騰に伴う学校給食費の値上がり分の支援をしていますが、

令和６年度も引き続き給食材料費の増額分を補てんし、保護者が負担する学校給食費を据

え置きます。

【学 校 給 食 費】

年間の

保護者

負担額

皆さまにご負担いただく学校給食費は、すべて食材購入のための費用となります。

月額給食費 給食費集金月 年間予定回数 １食単価

４３００円 × １１ヶ月 ÷ １８４回 ＝ ２５７円


